



## Internationale studerendes adgang til karriereprogrammer

14. september 2018

Cphbusiness har i samarbejde med KEA, Erhvervsakademi Sjælland og Copenhagen Capacity kørt et karriereprogram kaldet E2E – Education to Employment som en del af et større fastholdelsesprojekt. Det er dog afsluttet nu, og akademierne arbejder videre hver især med karrierevejledning af de internationale studerende på den måde, der giver mest mening for det enkelte akademi. Se effekter og Konklusion s. 20-25.

**Danske Erhvervsakademier**

Danske Erhvervsakademier  
Nansensgade 19  
1366 København K  
www.dkea.dk

Cphbusiness promoverer i samarbejde med International House Greater Copenhagen Career program til deres studerende.

Sagsbehandler  
Jo Kjærsgaard  
Chefkonsulent  
Telefon: 51 85 95 60  
E-post: [jkpe@dkea.dk](mailto:jkpe@dkea.dk)

KEA har siden, E2E-projekte blev afsluttet, kørt sit eget karriereprogram, dog stadig i tæt samarbejde med Copenhagen Capacity indtil starten af 2018, hvor de afsluttede med en konference. KEA har sin egen indsats i forhold til fastholdelse af internationale studerene (som er et spor i deres rammekontrakt): de laver karrieremesser, har et mentorprogram mv. De samarbejder stadig med Copenhagen Capacity og med andre aktører (bl.a. Københavns kommune, International House, mv).

Også Erhvervsakademi Sjælland har arbejdet videre med tiltrækning og fastholdelse af internationale studerende i VIA-projektet (2018 - 2021). I samspil med Copenhagen Capacity og Professionshøjskolen Absalon tilbyder Erhvervsakademi Sjælland "Career and Living courses", jf. VIA filer, og MatchMaking events til alle internationale studerende på Erhvervsakademi Sjælland. Career and Living courses tilbydes internationale studerende på engelsksprogede uddannelser i følgende byer i Region Sjælland: Roskilde, Køge, Slagelse og Næstved. I VIA projektet udvikler kommuner og uddannelsesinstitutioner følgende hjemmeside til internationale studerende og jobsøgende: [www.goingtodenmark.dk](http://www.goingtodenmark.dk) (under udvikling).

Erhvervsakademi Sjælland har desuden købt en institutionsprofil på det digitale jobsøgningsmedie og karriereplatform "Graduateland". Denne institutionsprofil gør det bl.a. muligt at følge de studerendes profiler og aktiviteter på sitet og dermed deres digitale tilstedeværelse i praktik- og jobsøgningen.

Alle afdelinger med internationale studerende, dvs. Slagelse, Næstved, Roskilde og Køge, tilbyder lokale Job og Karriere indsatser, f.eks. CV kurser, LinkedIn kurser, Jobsøgningskurser, enten via en underviser eller i samspil med fagforeninger eller relevante konsulentvirksomheder.

Erhvervsakademi Kolding har ikke et selvstændigt program for internationale studerende svarende til "Greater Copenhagen Career Program", men tilbyder flere af de samme aktiviteter f.eks.:

- CV Workshop
- Get ready for Internship Speed Dating
- Internship Speed Dating (with companies)
- Business Lunch (with companies)
- Individual career counselling
- Job portal (in English)

Erhvervsakademi Dania oplyser, at der er et lokalt program, Global Growth Agents, som er faciliteret af International House North Denmark. Erhvervsakademiet er ved at ansætte en virksomhedskonsulent til at hjælpe de internationale studerende ind på det danske arbejdsmarked, og de ser gerne programmer som Copenhagen Capacity og "Greater Copenhagen Career Program" til deres uddannelser og udenfor hovedstadsområdet.

På Erhvervsakademi Aarhus og Erhvervsakademi Sydvest er der ikke kendskab til karriereprogrammer for internationale studerende.

Erhvervsakademi Midtvest har ikke internationale studerende, og det er derfor ikke relevant for dem.